
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-081-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prevención de riesgos laborales del Ayuntamiento de Palma de las especialidades o
disciplinas de Ergonomía i Psicosociología Aplicada, así como el asesoramiento técnico (lote 2)

Valor estimado del contrato 675.064,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 326.731,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.025,76 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASPY PREVENCION.S.L.U.
NIF B98844574
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.360 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de l'oferta econòmicament més avantatjosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc87329d-07ea-491a-8606-e99481d86b7c


Lugar

Sala dels Serveis Jurídics

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 2n
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sala dels Serveis Jurídics

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 2n
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/11/2022 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de carácter social L2
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incremento de experiencia L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica L2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Impartición de cursos relacionados con la actividad L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Modelos de documentación L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 



Planificación de las actividades L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FeGI92tNHXp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 197-559551
Fecha de publicación 12/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:559551-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010964721 |  2023-746597 | Thu, 18 May 2023 09:19:14:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108543032173330398684239176862087679632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FeGI92tNHXp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:559551-2022:TEXT:ES:HTML

